Síntese
22 de maio de 2015

1

Diário Oficial da União - Nº 96 - Seção  2 - pág. 59

Diário Oficial da União - Nº 96 - Seção  3 - pág. 132

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 298, DE 21 DE MAIO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio
de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de dezembro de
2013, resolve: Designar SONIA BELLO DA SILVA, matrícula nº 268-2, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
para exercer a Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível II, Código FC2
(68517), da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro-RJ.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 13/2015 - MPM. Processo nº: 08160.018372/2014-15.
Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Bougainville Paisagismo
Ltda. CNPJ: 33.958.885/0001-95. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de manutenção e conservação do jardim do Edifício-
Sede de Procuradoria de Justiça Militar em Salvador/BA. Valor mensal: R$
1.140,50. Valor anual: R$ 13.686,00. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
nº 18/2015-MPM, de 6/4/2105. Elementos de Despesa: 33.90.30 e 33.90.39.
Notas de Empenho nº: 2015NE000927 e 2015NE000928, ambas de 17/4/2015.
Vigência: 4/5/2015 a 3/5/2016. Data de assinatura: 4/5/2015. Assinam: Jaime de
Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Paulo Roberto da Silva Pedreira, pela
contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 78/2014 - MPM. Processo nº:
08160.006112/2015-38. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada:
Aler Comércio e Tecnologia Ltda. - ME. CNPJ: 09.411.735/0001-82. Objeto:
Prorrogação dos prazos de execução e vigência e alteração do contrato de prestação
de serviços de engenharia, compreendendo revisão das instalações, adaptações e
melhorias do edifício-sede da Procuradoria de Justiça Militar em Fortaleza/CE.
Valor total: R$ 296.197,83. Vigência: 11/5/2015 a 4/10/2015. Data de assinatura:
11/5/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Alberto
Accioly Pinto Nogueira, pela contratada.

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 22/2014 - MPM. Processo nº:
08160.003148/2015-60. Contratante: Ministério Público Militar. Contratada: Fênix
Serviços - EIRELLI - ME. CNPJ: 13.384.388/0001-13. Objeto: Prorrogação do
prazo de vigência do contrato de prestação de serviço de copeiragem para atender a

Procuradoria de Justiça Militar em Recife/PE. Vigência: 22/4/2015 a 21/4/2016.
Data de assinatura: 16/4/2015. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral,
pelo MPM e Jorge Félix Jereissati, pela contratada.

RETIFICAÇÃO

No Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a Faculdade Integrada
de Pernambuco - FACIPE, publicado no Diário Oficial da União, Seção 3,
de 21/05/2015, página 157, onde se lê: “Diretor Geral, pela FACIPE” leia-se,
“Coordenador de Estágio e Colocação Profissional, pela FACIPE”.